# I N D E X.

**F**hereditatem non debentur legatario. ar. 49.nu. 11.f. 447. excipit ne seq.  
**F**ructus perceptiendi an consideretur respectu petitoris, vel possessoris. ar. 49.nu. 132.f. 456.  
**F**ructus percepti ex rebus legatis ante diem legati pertinent ad heredem. ar. 49.nu. 105.f. 456.  
**F**ructus percepti ab herede grauato fideicommissio conditionali, an imputentur in eius credito. ar. 49.nu. 37.f. 449. & nu. 38.  
**F**ructus percepti restituendi, compensandi forent in impensis viiles, quas possessor aliquo causa deducere non posset. ar. 50.nu. 52.f. 468.  
**F**ructus percepti pater ad possessore. ar. 49.nu. 138.f. 456.  
**F**ructus percepti post causum fideicommissi, an imputentur in detractiones. ar. 49.nu. 140.f. 456.  
**F**ructus percepti ab herede post mortem iuris commissam in restituendo debentur legatario, & fideicommissario, ar. 49.85.f. 456.  
**F**ructus post mortem patris percepti non imputantur filio in legitimam, ar. 36.nu. 20.f. 326.  
**F**ructus non imputantur filiis in quartam Trebellianicam, etiam quando detraherunt duas quartas, ac etiam quando recesserunt extraneis. ar. 3.nu. 112.  
**F**ructus, & aliae visitates ex reb<sup>8</sup> hereditariis percepte non restituuntur fideicommissario. ar. 10.nu. 5.  
**F**ructus restituuntur extantes tempore mortis grauati, ubi haeres grauatus restituera, quicquid ex bonis super esset. ar. 49.nu. 29.f. 449.  
**F**ructus sat: sed non natu non habendi sint in consideratio ne. ar. 49.nu. 18.f. 449.  
**F**ructus rei prohibiti a alienari securata illius alienatione statim debentur subtilitudo. ar. 49.nu. 108.f. 456.  
**F**ur, & inuasor fructuum pendentium non detrahit impensam facta in fructuum collectione. ar. 50.nu. 25.f. 463.  
**F**ur necessarias impensas in re mobilis fortius factas non deducit. ar. 50.nu. 27.f. 463.  
**F**uneris onus ad heredem. impesa autem funeralis ad onus hereditatis incumbit. ar. 35.nu. 40.f. 320.  
**F**uneris onus, ad successorem in fideicommissio, & in maiestate pertinet, si aliunde non sit. ar. 40.nu. 19.f. 358.

nisi, non attenditur. ar. 21.nu. 10.f. 184.  
**G**rauamen vni in iunctum an ex inde praebat argumentum ad alterius grauamen. ar. 13.nu. 16.f. 113.  
**G**rauari potest is, cui successio ex lege defertur, & tollipo test, scus in eo, qui ex hominis dispositione vocatur, & ex eius permissione potest tolli. ar. 8.nu. 27.f. 68.  
**G**rauari nemo poterat secundum iuram veteram supra vires reliqui. ar. 49.nu. 48.f. 42.  
**G**rauati proximitas inspicitur, quamvis testator post mortem ad feminas divertat. ar. 20.nu. 5.f. 179.  
**G**regis argumentum, & diminutio periret ad commodum, & incommodum fideicommissarij. ar. 49.nu. 65.f. 449.

## H

**H**abita ex contractu inter viros non imputantur in falcidiem, aut Trebellianicam. a. 3.nu. 30.f. 21.  
**H**erede nolente adire, quia falcidia sit sibi prohibita, non perirent legata nam hereditas deuoluitur legatariis. ar. 2.nu. 91.f. 9.  
**H**erede non audeat hereditatem expirat fideicommissum viuus. ar. 2.nu. 12.f. 9.  
**H**erede possidente non potest fideicommissarius ex permissione testatoris innudare possessionem. a. 47.nu. 5.f. 430.  
**H**erede pure rogato partem hereditatis restituere, quemadmodum onera cum fideicommissario dividantur. ar. 4.nu. 13.f. 42.  
**H**erede testatoris substituto post mortem alicuius legatus, ex substitutione venit tantum haeres scriptus. ar. 32.nu. 75.f. 285.  
**H**erede vocato etiam in priuilegiatis testamentariis haeres extraneus continetur. ar. 32.nu. 28.f. 285.  
**N**on tamen continetur haeres ex re certa cum extat alius viuus alii haeres. ibi. nu. 29.  
**H**eredes & descendentes, verba hæc designant heredes sanguinis. ar. 19.nu. 10.f. 174.  
**H**eredes hereditum & legatario possunt grauari, prout portant haeres scriptus, & legatarius. ar. 12.nu. 5.f. 104.  
**H**eredes duo in solidum esse non possunt. ar. 11.nu. 84.  
**H**eredi ante aditam hereditatem non curvit tempus considerandi inuentarium ar. 32.nu. 4.f. 285.  
**H**eredi potest testator ceare tempus ad audeendum hereditatem. ar. 12.nu. 74.f. 86.  
**H**eredi testator iubet potest, vt hereditatem non audeat cum beneficio inuentarij. ar. 11.nu. 76.f. 86.  
**H**eredi priuata hereditate ob inobseruationem testatoris praecipiū, cui hereditas applicetur. a. 11.nu. 13.f. 86.  
**H**eredi nullum nomen citra hereditatis editionem in iure consideratur. ar. 32.nu. 2.f. 285.  
**H**eredibus duabus concurrentibus scriptis in duabus testamentis cadem die con scriptis, vier præferatur. ar. 48.nu. 24.f. 400.  
**H**eredibus viri que sexus vocatis in materia differenti, formam non concurrunt cum masculo. a. 32.nu. 50.f. 285.  
**H**eredibus & descendentiis alienius vocatis, necesse est ut post illius mortem sint iniurari. ar. 19.nu. 18.f. 174.  
**H**eredibus quibuscumque infestatio facta, etiam extra nos includit. ar. 32.nu. 54.f. 285.  
**H**eredis industria quaestia non restituuntur fideicommissario viuus. ar. 44.nu. 29.f. 406.  
**H**eredis nomen intelligitur pro ea quota hereditari pro qua quis est haeres. ar. 32.nu. 7.f. 285.  
**H**eredis nomen in instituti onibus, legatis fideicommissis pare

# I N D E X.

- per a scriptis Titio, & eius hereditibus, continet etia  
extraneos heredes, & per vulgarem heredes censem-  
tur vocati, non per fidicommissum. ar. 32.n.30.f.285.  
Heredis nudum nomen etiam abesse corporibus heredi-  
tariis in iure sapientur. ar. 3.n.24.f.1.  
Heredis nomen in conditione positum, intelligitur de effe-  
ctuali herede, ar. 13.nu.41.f.135.  
Heredis nomen positum in praerogativa, non in iure here-  
ditario, heredes sanguinis designat. ar. 32.n.58.f.285.  
Heredis nomen in substitutionibus post mortem heredis  
scripti, si sine liberis decedit, de Titio & eius heredi-  
bus an completestatur heredes extraneos. ar. 32.nu.  
31.f.285. vide numeros sequentes.  
Heredis nomen in principium gratiosi concessionibus ad  
liberos restituuntur. ar. 32.nu.59.f.285.  
Heredis potestas minor est in renuncando quam defuncti.  
ar. 51.nu.57.f.480.  
Heredis rem potest defunctorum alienare sicut suam rem,  
& fideicommittere. ar. 33.nu.5.f.296.  
Hereditaria qualitas cum in liberis requiriatur in iuuen-  
tate non fuerit delata. ar. 32.nu.23.f.285.  
Hereditaria qualitas, cum requiriatur in liberis succeden-  
tibus in re non transmissibili, sufficit quod concurrat  
cum re aliqua. ar. 32.nu.21.f.285.  
Hereditaria titulus est indubius, & transfert iura  
omnia actiua, & passiva, & rem omnem hereditaria-  
riam. ar. 34.nu.49.f.306.  
Hereditaria titulus in re aliena consistere nequit. ar.  
34.nu.70.f.306.  
Hereditaria non potest ex die certa, & ex tunc ad die  
mortis heredes adire potest heredita: e.a. 11.n.61.f.86.  
Ex die autem incerta, & sub conditione dari potest. nu-  
me. 62. ibid.  
Hereditatis ex contractu non datur. ar. 32.nu.50.f.296.  
Hereditatis etiam sine vello corpore rerum iuriis habet in-  
tellectum. ar. 32.nu.23.f.21.  
Hereditatis iurens sustinet personam defuncti non hereditis.  
ar. 49.nu.3.f.447.  
Hereditatem diminuta pro aliqua quoz, quia alius succe-  
dat, pro rata diminuitur fideicommissum. ar. 42.nu.50.f.42.  
Hereditatem per heredem adita omnis defuncti voluntas  
confirmatur. ar. 32.nu.89.f.9.  
Hereditatem per heredem coacte adita, qui inde nascantur  
effictus. ar. 2.nu.89.f.9.  
Hereditatem pro parte quoquatinus ablata heredi, ut in-  
digno, auferens, pro illa parte soluit legata. ar. 4.nu.  
51.fol.42.  
Hereditatem pro aliqua parte integrali ablata, heres re-  
mansi heres, & soluit legata. ar. 3.nu.52.  
Hereditatem restituere rogatus, intelligitur de parte sua.  
ar. 8.nu.22.f.86.  
Hereditatis appellatione, legata, & fideicommissa non  
continetur. ar. 7.nu.54.f.62.  
Hereditatis augmenta, & diminutiones post testatoris  
mortem, spectant ad heredem Felicidum non autem  
ad legatores particulares. ar. 10.nu.36.f.79.  
Hereditatis nomen ins scripta, patrimony vero magis  
corpora spectat. ar. 7.nu.57.f.62.  
Hereditatis calculus refertur ad tempus mortis testato-  
ris. ar. 35.nu.13.f.320.  
Hereditatis nomen relatum ad ipsum ex coheredibus eius  
tanquam portionem significat. ar. 13.nu.8.f.113.  
Hereditatis adiectione cum aliis circumstantiis, que designet
- liberos esse vocatos, utrum operetur ut oporteat illos  
esse heredes. ar. 2.nu.1.f.285.  
Heredis alicuius iam definiti mentio restringitur ad tunc  
cognitos, nec profertur ad futuros. ar. 32.n.66.f.285.  
Heredum alicuius mentio in substitutione alicuius de ali-  
quo & eius hereditibus masculis operatur, ut ille vi-  
doatur per fidicommissum grauatus illis restituere.  
ar. 18.nu.20.f.167.  
Heredum, an hereditis mentio, in plurali, vel in singulari  
facta sit, aliquia sit differentia. ar. 32.n.61.f.285.  
Heredum appellatio omnes in infinitum continet, primos,  
secundos, & vteriores. ar. 32.nu.60.f.285.  
Heredum masculorum appellatio, an includat masculos  
transuersales. ar. 32.nu.46.f.285.  
Et an includat masculos, qui ex feminis descendunt, ple-  
ne discirvitur. ibi. nu.47.  
Idem quoq; est cum vocantur heredes, & descendentes,  
seus cum vocantur descendentes, & heredes. ibi. nu-  
me. 48.49.50.51.52.  
Heredum mentio extraneos non importat, an agitur de  
excludendis liberis testatoris. ar. 32.nu.40.f.285. &  
nu.41.42.43.44.  
Heredum mentio in conditionibus pro liberis accipi-  
tur. ar. 32.nu.37 fol.285.  
Heredum mentio ex parte eius, cui conceditur, omnes in  
infinitum continentur in contractibus quam in vni-  
mis voluntatibus ar. 32.nu.63.f.285.  
Heredum mentio in provisionibus ex contractu, omnes,  
primos, & vteriores continet. ar. 32.n.72.f.285.  
In ultimis voluntatibus autem continentur cum onus he-  
redum heredes coniuncti. nu.73.  
Heredum mentio in re non transmissibili ad heredes, ad om-  
nes in infinitum profertur excepto usufructu. ar. 32.  
nu.65.f.285.  
Heredum mentio in legibus, & statutis, omnes in infinitum  
continet. ar. 32.nu.82.f.285.  
Heredum mentio in vnimis voluntatibus, de hereditibus  
testatoris intelligitur, in re dubia. ar. 32.n.83.f.285.  
Heredum nomen in fealdibus, pro liberis hereditibus ac-  
cipit, & requiri, ut sint heredes. ar. 32.n.10.f.285.  
Heredum testatoris mentio in grauaminibus non solum  
primos sed & vteriores complectitur. ar. 32.nu.67.  
f.285. Limita infra.  
Heres adire coactus a preto tuerit ne damna aliqua su-  
stineat, nene lucra aliqua amittat. ar. 2.nu.86.  
Heres ante editam hereditatem non habet ius in bonis  
hereditariis. ar. 49.nu.8.f.440.  
Heres aedendo hereditatem videtur consentire reliqua,  
quatenus de iure valent. ar. 36.nu.86.f.326. vide  
nume. 87.88.89.  
Heres aliena permisus de rebus fideicommissariis & suis  
necessitatibus, si habeat alia bona libera, an, & in qua  
tum alienare possit fideicommissaria. ar. 40.nu.49.f.366.  
Heres, a quo auspertur hereditas ob non observatum pre-  
ceptum testatoris, detrahit legiuitam, & dotes. ar.  
42.nu.54.f.381.  
Heres ante casum fideicommissi, an possit restituere her-  
editatem fideicommissario cum fructibus in credito-  
rum praedictum. ar. 32.nu.127.f.21.  
Heres adiens hereditatem veram contrahit obligatio-  
nem de obseruando reliqua, & contracta per difun-  
dum. ar. 33.nu.9.f.290.  
Heres accipitur pro eo, qui hereditatem agnoverit. ar.

# I N D E X.

32. num. 5. fol. 285.  
 Hæres ad eundem hæreditatem defuncti videtur confirmasse alienationes per eum factas. ar. 33. nu. 8. f. 296.
- Hæres ad eum tempus instituit non potest, ut definit esse hæres. ar. 11. nu. 59. f. 86.
- Hæres cum beneficio inventarij in faciat suos fructus ab eo perceptos fidei pœnalis pœnali inventarij, an pro eis teneatur creditorius & legatarius. ar. 49. num. 74. f. 449.
- Hæres cum beneficio inventarij, secundum quorundam opinionem potest rem propriam à defuncto alienatam vindicare. ar. 33. nu. 12. f. 296.
- Hæres cum beneficio inventarij excluditur à vindicatione propriæ rei per defunctum alienatum, si tantumcum ad eum per hæreditatem pervenit. ar. 32. nu. 25. f. 285.
- Hæres cuius beneficio inventarij, feudalem rem à defuncto alii erat iure suo vindicare potest. ar. 33. n. 14. f. 296.
- Hæres cuius in pœnam auferuntur hæreditas, an Trebellianicas detrahant. ar. 3. nu. 92. f. 21.
- Hæres, cui in pœnam auferuntur hæritates, quia testatoris preceptum non parvit, illam ex Trebelliano restituat. ar. 11. nu. 128. f. 86.
- Hæres coacte adiens amittit lucra omnia, que habiturus non erat, si hæreditatem non adiuvasset. ar. 2. num. 87. fol. 9. limita nu. 88.
- Hæres cum detrahatur creditus sua, illa quidem detrahitur de vniuersitate hæreditate ante detractionem legitima, & Trebellianica. ar. 55. nu. 39. f. 320.
- Hæres cum agi de pronunciando se hæredem, vel fideicommissarium neminem citat. ar. 8. nu. 22. f. 440.
- Hæres decedens post insumus, de adeundis, ante adiunctorum, quo ad confirmandum fideicommissum vniuersale habeatur, ac si hæreditatem adiuvasset. ar. 2. nu. 70. f. 9.
- Hæres declaratus ingratius a testatore, & quod nullum eum habere de bonis suis, videtur per fideicommissum grauatus. ar. 5. nu. 15. f. 9.
- Hæres de suis creditis videtur sibi ipsi soluisse in rebus hæreditariis stabiliibus, ac de pecuniis, & de mobiliis, que seruando seruari poterant. a. 35. n. 23. f. 320.
- Hæres excipiens contra fideicommissarium de testamento, an adiuvatur. ar. 2. nu. 71. f. 9.
- Hæres ex recta institutio, dato cohæredi vniuersali adiunctorum hæreditate grauatus in ea re non detrahitur nec Trebellianicas nec Falcidianas. ar. 3. nu. 8. f. 21.
- Hæres ex recta institutio, dato cohæredi illoque adiuncte grauatus per fideicommissum particularare. ar. 5. n. 33. Si vero cohæredem non habeat, subtilitudo fideicommissaria sibi facta an trahatur ad vniuersum, pulchre discutitur. ibid. nu. 34.
- Hæres ex rebus hæreditariis potest sibi ipsi soluere. ar. 35. nu. 14. f. 320.
- Hæres etiam post repudiatiā hæreditatem rebus tamen integris cogitur adire. ar. 2. n. 81. f. 9.
- Hæres ex recta institutio, dato cohæredi vniuersali grauatus in ea re non detrahitur nec Trebellianicas. ar. 3. nu. 3. f. 296.
- Hæres Falcidius, ac etiam Trebellianicus titulus hæredis habent in quarta, quam detrahant. ar. 3. nu. 22. f. 21.
- Hæres fideicommisso vniuersali grauatus scientier alienans res fideicommissarias, equiparatur malefidei posseffiri. ar. 45. n. 15. f. 416.
- Hæres pro fideicommissis præstabilitate conuenient in loco, ubi in capite soluere. ar. 53. nu. 3. f. 520. nu. 4. 5. 6. seq.
- Hæres grauatus an possit locare res fideicommissarias. ar. 40. nu. 90. f. 373.
- Hæres grauatus eueniens fideicommissi conditione, ex tunc secundum aliquos credita sua deducere potest. ar. 35. nu. 19. f. 310.
- Hæres grauatus eueniens fideicommissi casu rem restituere cum fructibus pendebit detrahitis impensis. ar. 49. nu. 9. 4. f. 456.
- Socini Decisi improbat. ibi. nu. 95.
- Hæres grauatus fideicommisso vniuersali veniente reficiuntio- nis causa, detrahit legata sibi reliqua, & quacumque sua credita. ar. 7. nu. 20. f. 62.
- Hæres grauatus legatis, vel fideicommissis in diem, vel sub conditione, interim pendente die, aut conditione non prescribit aduersus eos. ar. 41. nu. 8. f. 377.
- Hæres grauatus per fideicommissum vniuersale, si inventarii bonorum non fecerit, non iuratur in item aduersus eum. ar. 44. nu. 2. f. 406.
- Hæres grauatus per fideicommissum vniuersale detrahit quartam hæreditatem. ar. 2. nu. 45. f. 9.
- Hæres grauatus postulante fideicommissario tenetur cōfice inueni: arum. ar. 35. nu. 25. f. 320.
- Hæres grauatus reficiuntur quicquid supererit, potest totum alienare pro dotibus, etiam pro personis extraneis. ar. 42. nu. 53. f. 381.
- Hæres grauatus rem subiectam fideicommissio puro, vel in dicta certam alienare nequit. ar. 40. nu. 1. f. 3. 5. 8.
- Hæres grauatus reliq[ue] conditionalibus, aut in dictum incertam, interim est pleno iure dominus. ar. 40. num. 6. fol. 3. 58.
- Hæres hæredis, in pœnibus adiecta hæredi pœna non continetur. ar. 3. nu. 71. f. 285.
- Hæres hæredis non continetur, cum testator procedit pro sui hæredi uo. ar. 32. nu. 74. f. 285.
- Hæres hæredis pro suo iure renire possit aduersus defauitatem. ar. 3. nu. 15. f. 296.
- Hæres hæredis non dicitur, qui non est hæres ex quota hæreditaria. ar. 32. nu. 22. f. 285.
- Hæres hæredis & legatarum grauari potest per fideicommissum. ar. 1. nu. 18. Non tantum potest in plus grauari. nu. 19. f. 2.
- Hæres hæredis quamus per longam successionem, est hæres primi defuncti. ar. 3. nu. 21. f. 296.
- Hæres adiuta hæreditate absq[ue] inventario non egit interdilatio quorum legatorum. ar. 47. nu. 61. f. 430.
- Hæres honoratus in tota, vel in qua hæreditatis, potest similiter grauari in tota, vel in qua hæreditatis propria, & eo casu fructus bonorum testatoris, imputantur hæredi ad augendum onus. ar. 3. n. 47. f. 296.
- Hæres in quem ex statu posse continetur, potest remedii adiupcione agere aduersus possidores. ar. 47. nu. 18. fol. 430.
- Amplia vt ibidem nu. 19. 20. 21. 22. 23. 24.
- Hæres in diem, vel sub conditione institutus, an cogi possit, adire, & reficiuntur. ar. 2. nu. 82. f. 9.
- Hæres idemq[ue] creditor hæreditarius potest pro suis creditis alienare tota bona hæreditaria etiam quod testator subiecerit ea fideicommissio. ar. 39. nu. 3. f. 356.
- Hæres in inventario dolose omittens describere res aliquas, an cadat a beneficio Falcidia, & Trebellianica. ar. 3. nu. 80. f. 21.
- Hæres incapax, an cogi possit à fideicommissario adire. ar. 2. nu. 77. f. 9.
- Hæres in rebus legatis, an habeat titulum hæreditarium. ar. 7. nu. 46. f. 62.

Hæres

# I N D E X.

- Hæres in rebus legatis, an habeat titulum hæreditarium ar. 7.nu.48.f.6.
- Hæres impubes potest a patre per fideicommissum grauari in omnibus pupilli bonis. ar. 8.nu.26.f.68.
- Hæres institutus pro tempore vita sue, alio post eius mortem instituto, videtur rogatus illi restituere. ar. 5.nu.20.fol.49.
- Hæres institutus in eius vita, ita ut ultra habere non possit, perpetuo est hæres, videtur tamen per fideicommissum rogatus. ar. 5.nu.18.f.49.
- Hæres institutus in sua vita tantum, cum taxatina uidet per fideicommissum grauatus. ar. 5.nu.17.f.49.
- Hæres institutus in certa re, cum hoc ut plus habere non possit, intelligitur in residuo grauatus per fideicommissum. ar. 5.nu.13.f.49.
- Hæres institutus ad pascha, alio postea instituto, videtur rogatus illi per fideicommissum restituere. a. 5.nu.19.fol.49.
- Hæres institutus in quota, honorum existente cohærente in hæreditate, grauatus restituere non restituit, ex Trebelliano. ar. 3.nu.11.f.21.
- Hæres iussus per sua portione certam rem habere, intelligitur grauatus fideicommisso. ar. 5.nu.11.f.49.
- Hæres non potest esse melioris conditionis quam defunctus. ar. 33.nu.4.f.296.
- Hæres non conficit inuentario an valide alienare possit res legatas pro solutione eis alieni. ar. 40.num.29.fol.358.
- Hæres non tenetur feruare pracepta testatoris iure improbata. ar. 6.nu.8.f.326.
- Hæres non potest remittere pactum extrinsecus a dictum, et aliquo contrarium ad comodum tertij. ar. 51.num.55.f.840.
- Hæres ob inobseruatum testatoris pceptum hæreditate priuatius, per fideicommissum illa restituit. arti. 5.num.14.fol.49.
- Hæres omnis qcumq; sit per fideicommissum vniuersale grauatus cogi potest adire, et restituere. ar. 2.nu.7.f.9.
- Hæres omnia incapax non cogitur adire, et restituere. ar. 2.nu.7.f.9.
- Qui vero capax est alienius quodc; fiet non totius affisis, cogitur adire, et restituere non tam ex Trebellia non retinet plus quam capax sit. nu.80.
- Hæres p additione hæreditatis videtur ex tunc sibi ipsi soluisse de suis creditis hæreditariis. arti. 3. numer. 15.fol.320.
- Hæres p fideico missum vniuersale grauatus, detrahit quocunq; sua credita cum testatore, etiam si hæreditatem agnouerit absq; beneficio inuentari. ar. 35.nu.1.f.320. vide etiam sequentes. num.
- Hæres p fideicommissum grauatus pendente die, vel conditione tenetur ad onera. ar. 5.nu.20.f.463.
- Hæres per fideicommissum conditione grauato potest res fideicommissaria alienare. ar. 40.nu.7.f.328.
- Hæres per fideicommissum videtur rogatus vbi institutio de eo fuit coarctata ad certum tempus, alio dende hæredem instituto. ar. 5.nu.16.f.49.
- Hæres per fideicommissum vniuersale grauatus tenet de dolo, lata culpa, leui, et quandoque leuissima. ar. 10.num.28.f.79.
- Hæres per fideicommissum grauatus, alienare a testatore permisus licet alienar. ar. 40.nu.44.f.358.
- Hæres per fideicommissum vniuersale grauatus tenetur reddere rationem fideicommissario substituto, et inventarium confidere. ar. 3.nu.74.f.21.
- Hæres per fideicommissum conditionale grauatus ante fideicommissum casum, an circuus fideicommissarius si filii sit, possit deducere credita sua litem, et Trebell. a. 3.n.2.f.21.
- Hæres quoque per fideicommissum grauatus impenas repetit. ar. 50.nu.61.f.472.
- Hæres per fideicommissum grauatus post eventum fideicommissi, fructus perceptos tenetur imputare in meioramenti. ar. 50.nu.65.f.472.
- Hæres præscribit aduersus legatarios, et fideicommissarios in pure relētis, præscribitur con scienter aduersus eos, quibus competitius renocabilitate. ar. 41.nu.10.f.77.
- Nisi hæredem culpa imputari posset in celando testamentum. ar. 41.nu.11.
- Hæres promittens legatario intelligitur promississe in causam legati. ar. 35.nu.31.f.320.
- Hæres pro aere alieno definiti recte alienat res fideicommissarias, etiam quod ad inflantiam creditorum in tenetum capta non fuerint. ar. 40.nu.15.f.358.
- Hæres promittens testatori ex fideicommissio rem præstare recte obligatur. ar. 43.nu.5.f.393.
- Hæres pro suis creditis an possit deducere tot ex bonis hæreditariis pro valore illius temporis, quo sibi ipsi per successionem soluisse videtur sū pro tempore, quo soluit creditoribus, et legatarus, an vero inspecto tempore restitutio nis fideicommissi. artic. 35. numer. 12. fol.320.
- Hæres pro rebus ab eo venditis, vel permutatis tenetur fideicommissario. ar. 10.nu.30.f.79.
- Hæres pure grauatus fideicommissio vniuersali ante restitutam hæreditatam tenetur creditoribus hæreditariis, et ab illis conueniri potest, post restitutam detracta quarta, pro quarta tantum. ar. 4.n.16.f.42.
- Hæres, qui hæreditatem perdit post eam aditam, quia conditioni voluntaria non paruerit, an eam restituat uti hæres, an vero quasi nunquam suffit hæres. ar. 11.nu.127.f.86.
- Hæres, quandoque potest venire contra factum defuncti. ar. 33.nu.1.f.296.
- Hæres qui culps sua neglexit exigere a creditorib. vel res ab alio possit vendicare, tenetur fideicommissario. ar. 41.nu.18.f.377.
- Hæres qui indigens est rem retinere, cogi potest adire, et restituere. ar. 2.nu.78.f.9.
- Hæres, qui soluis debita hæreditaria, præsumitur de suo soluisse, nisi appareat pecuniam in hæreditate representata fusse, aut mobilia in eam causam alienata. ar. 35.nu.34.f.320.
- Hæres qui sponte restituit fideicommissario, nibilis restituto, nulla onera subire cogitur. ar. 4.nu.2.f.42. Excepit ut num. 3.
- Hæres quare simpliciter uendendo rem ad tempus legatum non posse illam alienare, possit tamen expresse regi in eam dicim. ar. 40.nu.3.f.358.
- Hæres ante restitutam hæreditatam fideicommissario, recte conueniri a legatarys, et fideicommissarijs, particularibus. ar. 4.nu.247.f.42.
- Hæres recente re certa ex testatoris ordinatione, post hæreditatis restitutio ne, non tenetur creditoribus, aut legatarys, etiam si res illa sit supra quartam hæreditatis. ar. 4.nu.4.f.42.

# I N D E X.

- Hæres restituere rotatus, quicquid supererit licet alienat vsq; ad dodrantem, quadrantem vero in dotum causas, & redemptionis captiuorum alienare valet. ar. 40.nu. 40.f.358.**
- Hæres redimens res hæreditarias, de suo ære redimisse præsumitur. ar. 35.nu. 35.f.320.**
- Hæres ex re certa alio existente hæredæ vniuersali loco legatarū est, quo ad actiones. ar. 32.nu. 8.f.285.**
- Hæres rem suam, defuncto alienatam pro iure suo vendicare nequit. ar. 33.nu. 6. & nu. 10.f.296.**
- Hæres rotatus, vt hæredem alium faciat, intelligitur grauatus fideicommissu vniuersali, vel etiam si alium sibi coheredem faciat, ar. 5.nu. 8.f.49.**
- Vel ut cum alio partiatur hæreditatem ibi. nu. 9.**
- Aut communice hæreditatem. ibidem.**
- Vel quia confirmit primum testamencum. ibidem.**
- Hæres subtrahens rem aliquam hæreditarian in totum cadat a beneficio inuentari. ar. 3.nu. 82.f.21.**
- Hæres solitus de sua legitatis, potest in fideicommissi restituzione ea detrahere. ar. 35.nu. 9.f.320.**
- Hæres specialiter prohibitus alienare aliqua immobilis, non etiam potest super his credita sua hæreditaria, detrahere. ar. 35.nu. 8.f.320.**
- Hæres scriptus si aliis non possit, mittitur in possessio nem nemo citato. ar. 48.nu. 25.f.440.**
- Nec opus est citare venientes ab intellectu. ibi. nu. 26.**
- Nec aliquem, qui non possidet. ibi. nu. 27.**
- Hæres transgenitus an pro iure suo possit contrauenire, transactioni. ar. 52.nu. 90.f.493.**
- Hæres tenetur res legatas vindicare è manibus possessorum, & legatarū tradere. ar. 47.nu. 59.f.430.**
- Hæres tenetur reddere rationem fideicommissario, vniuersalii. ar. 10.nu. 27.f.79.**
- Hæres Trebellianicus, & heres Falcidius in pluribus conueniunt, & in multis differunt. ar. 3.nu. 78.f.21.**
- Hæres testarū prohibitus, intelligitur fideicommissu grauatus suo venientem ab intellectu. ar. 5.n. 10.f.49.**
- Hæres venditoris vel pro iure suo vendicans, adversus emptorem excipiente de euctiis subiectis se euictio nia rei recte vendicit. ar. 33.nu. 16.f.296.**
- Hoc amplius dictio repetitiva est. ar. 16.nu. 15.f.135.**
- Honoratus grauari potest respectu commodi. ar. 33.nu. 37.f.296.**
- Hypothecea an inducta sit in bonis paternis dotis causa filiabus debit. ar. 36.nu. 148.f.326.**
- Hypothecea non transfert dominium, nec possessionem, quo ad ciuiles effectus. ar. 39.nu. 9.f.356.**
- Hypothecea actiua & passiua, reficiuntur hæreditate reintegrantur hæredi, & cōtra hæredi. ar. 35.n. 3.f.320.**
- Hypothecea pro re legitata aduersus tertium possessorum, an exigat probationem dominu vel quasi, an de rofatis sit, vt probetur de possessione. ar. 44.nume. 27.f.406.**
- Hyponecaria an possit cumulari cum personali. ar. 45.nu. 50.f.416.**
- Hypothecea actio an competit fideicommissario vniuersali. ar. 45.nu. 49.f.416.**
- Hypotheacea an sint bona patris pro legitima debita filiis. ar. 36.nu. 147.f.326.**
- I Dentitas fundorum per confines demonstratur. ar. 44.nu. 43.f.406.**
- Ignorancia de impedimento matrimoniali an profit sor nicius, ita vt contra posse legitimo matrimonio filii ante natu legitimetur. ar. 24.nu. 52.f.224.**
- Ignorancia rem esse alienam, aut coniunctionem operatur, vt in contractu diuisitionis debeatur euictio, prout in aliis ar. 52.nu. 56.f.493.**
- Ignorancia in dubio presumitur in impedientibus matrimonium, qua in faſto fit. ar. 24.nu. 67.f.224.**
- Impedimentum tertium ad hoc debet esse ordinatum, vt conditio videatur impleta. ar. 16.nu. 152.f.144.**
- Impendens in re reflectionem hypothecam priuilegiata in re illa habet ar. 50.nu. 34.f.463.**
- Impensa funeris per hæredem grauatum legitatis, & fidei commissi detrahitur. ar. 35.nu. 40.f.320.**
- Impensa in recuperando rem per alium possessorum inter necessarias est. ar. 50.nu. 9.f.463.**
- Impensa in custodia rei an necessaria sit, & an deducibilis, & an fructibus sit acribenda, & quid si fructus supererit. ar. 50.nu. 21.f.463.**
- Impensa in disbosando fundum, utilis melioratio censetur. ar. 50.nu. 28.f.463.**
- Impensa necessaria constat etiam in faciendo, nedum in reficiendo. ar. 50.nu. 6.f.463.**
- Impensa in solutioibus creditorum hæreditariorum necessaria est. ar. 50.nu. 15.f.463.**
- Impensa facta per hæredem grauatum, per maritū per patrem, & in causis beneficib;is, an eis penjetur cum fructibus perceperit. ar. 50.nu. 12.f.463.**
- Distinguitur an impensa sit modica vel non. ibidem.**
- Impensa eius pasca fuit, presumitur, qui illud scripsit. ar. 50.nu. 23.f.463 vide. nu. 24.**
- Impensa modica quæ sit. ar. 50.nu. 13.f.463.**
- Impensa in exigendo debito exactum minuit. ar. 50.nu. 14.f.463.**
- Impedimentum ex principiis ordinatione facta in reductionibus agrorum ad fertilem culturā inter necessarias est, & deducibilis fructib; non consumptis. ar. 50.n. 16.f.463.**
- Impensa facta causa colligendorum & conseruandorum fructuum, necessaria est. ar. 50.nu. 22.f.463.**
- Impensa deducibilis feruantur per retentionem rei & operationem. ar. 50.nu. 55.f.472.**
- Impensa facta per hæredem pro defensione rerum hæreditarum, necessaria sunt, & detrahuntur. ar. 50.nu. 11.f.463.**
- Impensa offici notariorum, & proxenetarynum in rebus distributis sunt necessaria. ar. 5.nu. 20.f.463.**
- Impensa necessaria non admittunt moderationem. in fundo off. de rei vendicia. ar. 50.nu. 32.f.463.**
- Impensa necessaria an sint de ratiabili, pro quanto impensum fuit, etiam quod nulla utilitas fundo accesserit. ar. 50.nu. 74.f.472.**
- Impensa necessaria quæ sint. ar. 50.nu. 1.f.463.**
- Et necessitas consideratur, quia si possessor non fecisset, teneatur ad intercessione. ibi. nu. 2.**
- Impensam utili nimis graue, & onerosam dominus possessor refuerit non copellit. ar. 50.nu. 44.f.468.**
- Impensam utili an auctor omnino teneatur solvere possessori, q; in re causa habuit a domino, an uero timeatur pati, vt impensam tollas vel soluendo raderet assimulationem liberatur. ar. 50.nu. 46.f.468.**

Impensa-

# I N D E X.

- Imperiarum necessariarum diuersa exempla in individuo in faciendo. ar. 50.nu.7.f.463.*
- Item in reficiendo. ibi.8.*
- Imperias viles per ferrum in nationem rei adiunctas posseſſor bonorum deducit, prout illas, quae per applumbaturam, eo excepto, quod illas abradere non potest. ar. 50.nu.5.f.468.*
- Item, nec dominus cogere potest posſeſſorem, ut illas abradat, ibidem.*
- Imperias viles dominus auctor restituere non tenetur, cu pauper est, & restituere non posſit, nisi recare cogat aut cu nimis onerosa & excesſiva. a. 50.n.33.f.468.*
- Imperator legitimat quoſumq; & vibicunq; locoru quo ad dignitates, & honores ſecularia. a. 23.n.12.f.209.*
- Sed an legitimare poſſit in terris Ecclesiæ, aut aliorum fia tuum non recognoscunt eum in ſuperiorem quoad eſ ſectum ſuccedendi, & capacitate bonorum. ibi. nu.13.*
- Imperator non legitimat quo ad spiritualia, & spiritualibus annexa. ar. 23.nu.10.f.209.*
- Impossibilis conditions de natura, de facto, aut de iure reſiuntur. ar. 11.nu.116.f.86.*
- Impubes maior factus, an praesumitur ſcire, que vidit in aetate pupillari. ar. 52.nu.105.f.493.*
- Impubes non praesumitur pro mortuis, niſi cum in eodem caſu cum parentibus perit. ar. 43.nu.57.f.303.*
- Imputabilita in legitimum conseruntur, exceptis relictis per ultimam voluntatem. ar. 37.nu.4.f.46.*
- Imputantur in vitram; quartā, que iure testamenti capiuntur ſic ibidente testatore. ar. 3.nu.36.f.21.*
- Item omnia, que iure inſtitutionis capiuntur. ibi. n.37.*
- Imputantur omnia in detractionibus, quae in fideicommissis ſe restitutioſe cadunt, negative autem non procedit argumentum. ar. 3.nu.47.f.24.*
- Imputantur plura in Treciblitanam quam in Falcidiam. ar. 3.nu.29.f.21.*
- In, & Intra, eiusdē sūt ſignificationis. a. 43.n.30.f.393.*
- Incapacibus per ultimam voluntatem reliqui non potest preter aliamenta. ar. 11.nu.67.f.86.*
- Incapax ob ſum delictum rem aliquam habere, nec illius estimationem ex legato capit. ar. 11.nu.100.f.86.*
- In conditione aut negativa ad certi ipsi relata, ut purificetur oportet liberos non extare. ar. 29.nu.13.f.286.*
- In conditione autem negativa absolute, & indeterminata prola, ſufficit quandocunque liberorum defelus. ar. 29.nu.9.f.286.*
- Incrementa factū, hominis facto accedentia rebus hereditariis, veluti meliorationes detrahuntur ad hereditis commodum. ar. 10.nu.105.f.79.*
- Incrementa naturalia accedentia rebus hereditariis refluituntur. ar. 10.nu.17.f.79.*
- Incrementa accedentia reb̄ hereditariis, ex legi dispositio ne ptiñet ad fideicommissariū uniuersale. a. 10.n.8.f.79*
- Incrementa iuriſ accedentia rebus fideicommissariis ex facto hereditis grauitati, veluti conſolidatioſe directi cu riti pertinent ad heredem. ar. 10.nu.1.f.79.*
- Indefinita neceſſario non aquipollit uniuersali. ar. 7.nu.55.fol.62.*
- Præferim ſi affirmatiue prolaſt, niſi omnium aqua litis ſit ratio. ibid. nu.56.*
- In feudalibus, & empheſtūcū cum ab initio confeſſio eſt facta duobus, vel pluribus, cum clauſula prolatiua maſculorum; maſculi viriſ lineæ, non excludunt ſe minas alterius lineæ. ar. 27.nu.13.f.251.*
- In fidicommissis an ſuccedatur per filios, vel per capita. ar. 30.nu.20.f.275.*
- In fidicommissis ſuccedentiis denoluitur ſuccesſio iuxta or dinem ſuccesſionis interſtatae. ar. 21.nu.5.f.184.*
- In fideicommissis ſuccesſiones, an perpetua ſint, vel intra certos gradus diſtinguit auctoř. ar. 30.nu.19.f.275.*
- In fructibus ultra legitimam perceptis potest filius à patre graui, & videtur grauatus, ſi in legitima grauatuſ fuerit. ar. 49.nu.42.f.449.*
- Ingredientis monaſterium in illum tranſportur pro tempore viæ ſue bona etiam fideicommissaria, & alienari prohibita. ar. 14.nu.27.f.128. & nu.28.*
- Ingeſsus monaſterium non pia mente, ſed in ſubſtituti fraudem, non efficit, ut monaſterium ſubſtitutum excludat. ar. 28.nu.94.f.255.*
- Idem eſt si blanditijs, & monachorum uafionibus impulſus fuſſet. ibid. nu.5.*
- Inhabitabilis mediū infiſt inabitabilitatem in extremo. ar. 27.num.6.f.251.*
- In mīciū ſuperuenientibus inter testatore, & inter legatum, reuocatur legatum, & fideicommissum, etiam ſi ſuperuenient inter testatore, & fratrem legatum. ar. 18.nu.34.f.167.*
- In inſtitutione plurim copulatiue facta, inter quos cadit ordo neceſſitatis interpretatur per vulgarem. ar. 18.num.3.f.167.*
- In inſtitutionibus uniuersalibus communis opinio eſt, ut ordinis ſuccesſio ſuccedant. ar. 17.nu.7.f.163.*
- In legitima in filio quoquo modo ſibi praedicatur poſſit. ar. 36.nu.77.f.326.*
- In legitima non ſibi praedicatur filius quamvis ſuerit preſens, & conſentiens teſtimonio paterno, in quo minus legitima ſibi ſuerit relictum. ar. 36.nu.80.f.326.*
- In legitima que imputentur. ar. 36.nu.103.f.326.*
- In legitima imputantur quacumque pure relata ex teſtimonio. ar. 36.nu.121.f.326.*
- Fallit in his, que non ſunt de bonis testatoris. ibi. num. 122. & 123.*
- In legitima non reputantur quæſita ex pupilli. ar. 36.nu.115.f.326.*
- Nec ex fideicommissaria collata in euentum alicuius conditionis. ibi. nu.116.*
- Nec quod iure accreſcendi, aut per vulgarem, in relictis particularibus acquiritur. nu.117.*
- In legitima non imputantur relata conditionalia. ar. 36.nu.122.f.326.*
- In panā cum hereditas auferit heredi, in cui applicatur, non illam capit ut ſubſtitutus. ar. 11.nu.131.f.86.*
- In poſſefforū ſummarijſimis ſemipleno ſufficient probationes. ar. 46.nu.34.f.423.*
- In poſſefforū adipicende obſtitat exceptio de notorio de feſtu in proprietate. ar. 48.nu.30.f.440.*
- In poſſefforū, vitoria magnum affert commodum. ar. 46.nu.33.f.43.*
- In poſteſtate grauitati eſſe non debet, ut fideicommissa ordinata, exuertere poſſit. ar. 22.nu.75.f.193.*
- In prælegatis ſubſtitutis facta ſale pro portionibus coheredium, quæ iure legati capiuntur. ar. 7.nu.4.f.62.*
- In priuilegiis multum interſt, an in ſingulare, vel in plurimi de hereditibus dictum fuerit. ar. 32.nu.62.f.285.*
- In primogeniture, & maioritatibus, filiorum mentio liberos deſignat. ar. 22.nu.51.f.193.*
- Et in feudalibus. ibi. nu.52.53.54.*